ZBCR-2023-0030001

淄博市发展和改革委员
关于印发《淄博市发展改革行政处罚裁量权
适用规则》和《淄博市发展改革行政处罚

裁量权基准》的通知

各区县、高新区发改局，经开区、文昌湖区经发局，委各科

室，委综合执法支队：

为规范全市发展改革系统行政执法行为，正确行使行政

处罚裁量权，维护行政管理相对人的合法权益，根据《中华

人民共和国行政处罚法》《山东省规范行政处罚裁量权办法》

等法律、法规和规章的规定，结合我市发展改革工作实际，

制定了《淄博市发展改革行政处罚裁量权适用规则》和《淄

博市发展改革行政处罚裁量权基准》，现予以印发，请遵照

执行。

附件：1.淄博市发展改革行政处罚裁量权适用规则

      2.淄博市发展改革行政处罚裁量权基准

       淄博市发展和改革委员会

           2023年 10月 30日

（主动公开）